C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

  C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

 1

REQUERIMENTO Nº         /2019
(da Comissão de Finanças e Tributação)

Requer a reconstituição do Projeto de
Lei nº 522, de 2007

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a

Vossa Excelência determinar a reconstituição, por motivo de extravio, do Projeto

de Lei nº 522, de 2007, de autoria do Sr. Beto Faro, que “altera as Leis nºs

10.336, de 19 de dezembro de 2001 e 10.636, de 30 de dezembro de 2002, com

o propósito de definir a parcela da Contribuição de Intervenção no Domínio

Econômico, incidente sobre a importação e a comercialização de petróleo e seus

derivados, gás natural e seus derivados, e álcool etílico combustível (CIDE),

destinada a projetos ambientais, e dá outras providências".

Sala da Comissão, em 25 de abril de 2019.

Deputado SÉRGIO SOUZA
Presidente